
Gebietsumfang 1921: 4 668 821 qkm 4. Britisch Indien*)
Produktion

Zeit Weizen *)
. Baum-

Ju‘*1) wolle')
Stein­
kohle

1 000 t 1 000 t 1 000 t 1000t

1913 M.-D.
1920 »
1921 »
1922 »
1923 •
1924 »
1925• •

1921
Januar.... 
Februar ...
März...........
April .........
Mai.............
Juni...........
Juli.............
August 
September . 
Oktober ... 
November . 
Dezember .

1922
Januar .... 
Februar ...
März...........
April.........
Mai.............
Juni...........
Juli.............
August-----
September . 
Oktober ... 
November . 
Dezember .

1923
Januar . 
Februar 
März ... 
April .. 
Mai .... 
Juni ■.. 
Juli....
August .
Septembe
Oktober
November
Dezember

1924
Januar.•• 
Februar ..
März.........
April -----
Mai...........
Juni.........
Juli...........
August. • • 
September 
Oktober .. 
November 
Dezember

1925
Januar... 
Februar ..
März.........
April ....
Mai...........
Juni.........
Juli...........
August... 
September 
Oktober..
November
Dezember

9 576
10 284 
6 814 
9 988

10 134 
9 815 
8 964

«) 1 528 *) 777

9 988

10 134

9 815

8 964

723 
981 | 

1 524
1 449

981

1 524

1 449

814 
920 
937 i 

1 105 
1 096

6 814 723 814

920

937

1 105

I 096

1 311 
1 447 
1 558 
1 540 
1 589 
1 710 
1 682

1 264 
1 481

1562 
1 992 
1 965 
1 578 
1 524 
1 449 
1 237 
1 199 
1 692 
1 652 
1 409 
I 760

2 014 
2 268 
1 938 
1 807 
1 743 
1 497 
1 334 
1 390 
1 820 
1 633 
1 419 
1 662

1 829
2 095 
1 848 
1 779 
1 557 
1 432 
1 363 
I 362 
I 602 
1 906 
1 555 
1 874

Außenhandel“)

Einfuhr (Gesamteinfuhr)

Gesamt*
werte

Mill.
Rupien

Zucker, 
raffin. 
oder 

kristall. 
1000 lg. t

Baum wo 11- 
gewebe 
(Stück­
ware) 
Mill.

sg. Yards

Textil-
Kohle, I 

Kok« 
und maschinen

Brikett» MiU 
10001g. t I Rupien

4) 458,1 
•i 807,9 
•) 695,5 

202.0 
189.1 
203,3 
188,5

809,5

660,7

582,3

233,7
264,1
231,6

276.2
200,0
214.9
178.4 
188,7
161.9
181.5
212,0
182.3 
229,1
207.0
192.0

213,9
194.0 
185,5
210.0 
192.8 
180.1
164.0
170.1
187.1 
206,0 
211,0
154.1

226,1
181,9
193.1
204.2 
206,0
188.2 
199,8 
206,5 
228,2
208.4
225.4 
172,2

243,4
187.7
198.6
184.8
189.3 
1634
177.4 
188,0
185.4
195.6 
1874 
161,1

•) 78,2 
*) 146,0 
*) 115,2 
*) 124,7 
*>139,2 
*) 187,5

*) 799,3 
*) 391,4 
•) 286,9 
•) 353,6 
*) 368,1 
*) 42M 
•) 404,0

•) 139,8 
*) 9,9
•) 272,7 
*) 305,2 
*) 156,2 
*) 113,3 
*) 112.6

«) 8,2 
•) 12,1 
•) 28,9 
*) 29,5 
*) 22,1 
*) 10,3 
«) 8,8

55,8 326,1 56,5 26,2

80,4 237,0 171,6 33,3

181,5 245,3 335,8 25,0

266J 339,3 526,9 30,9

189,0 258,5 466,9 38,9

59,2 223,8 346,0 27,2

117,7 440,5 244,2 21,5

95,1 491,4 163,5 30,3

170,3 421,6 155,2 27,8

44,1 396,0 204,5 27,5

149,5 324,2 141,5 14.9

134,7 330,6 123,7 18,1

62,8 416,1 158,5 11.5

65,9 433,1 109,5 10,8

222,3 442,9 91,4 9,7

185,6 393,3 93,9 9,0

196,6 532.1 153*3 8.6

78,4 375,9 149,2 9.3

279,6 379,8 69,7
•

8,4

195,5 328,0 78,2 9,0

Ausfuhr (indischer Waren)

Gesamt-
werte

Mill.
Bupien

•) 6104 
*16844 
*) 535,0 

231,9 
272,7 
307,6 
330,0

520.1

508.1

541,9

171,4
188,8
209,8

218,8
213.3 
261,8
229.3 
260,6 
183,2
231.5
237.5 
203,7
206.6 
270,5 
265,9

280.7 i
306.7 
312,5 
293,9
285.4
286.8
248.0 
225,2
226.0
245.5 
264,1
297.5

361.4
349.1
405.5
294.5
277.5
282.9
244.9
240.2 
271,0 
290,7 
324,4
349.2

390,7
4284
453.0
320.4 
3254
331.0
271.5
283.0
269.6
282.5 
296,3
307.6

Reis,
enthülst

Samen Tee

I 1 000 lg, t 1 000 lg. t 1 Mill. Ibs

Roh­
baum­
wolle

1 000 lg. t

Jute­
waren

lOOOlg.t

Häute
und

Felle,
roh

lOOOlg.t

*) 605,0 
*) 257,7 
*) 290,6 
*) 491,1 
*) 500,7 
*> 565,6 
*) 610,3

*) 395,7 
*) 1794 
•) 111,9 
•) 299,4 
*) 317,6 
*) 288.6 
*) 354,5

270.6

454.7 

353,2

83,7

474.8

732.1

388.9

368.8

598.2

586.6 !

450.2 i

367.9

774.7 

802,1

398.7

287.7

785,4

/

526,8

341,6

75,5

94,9

151,2

125.9

362,7

341.6

278.1

215.1

342.2

433.3

248.5

246.5

326.9

302.7

221,2

303.7

503.9

787,3 I 406,6

243,6

263,9

*) 72,4 
*) 67,3 
*) 86,4 
•) 76,4 
*) 81,4 
*) 86,1 
• 84,1

98.8

55.3

72.0 

119,7

66.9

15.6

98.1

124.9

49.7 

28,0

113.1

134.7

63,0

17.4 

118,4

145.7

58.6

27.7

122.8

127.1

«) 132,8 
*) 108,9 
*) 118,6 
•) 130,3 
*) 157,4 
*) 146,4 
•) 196,1

112,6

134.0

109.3

118.5

171,9

148.5

105.3

95.3

251.3

190.1 

83,0

105.3

292,8

158.1

64.4

70.1

346,2

230,0

116.5 

91,7

*) 212,7 
*) 161,7 
•) 162,8 
*) 185,3 
*) 196,8 
*) 205,7

150,3

140.8 

177,6 

178,2

144.1

137.1

187.5

182.5

164.5

159.8

204.2

212.6

169.9

177.2 

215,1

224.9

194.6

186.7 

221,5 

220,0

*) 20,0 
*) 10,0 
*) 10,3 
*) 11,3 
*) 11,7 
*) 10,8 
*) 12,5

6.5 

9,1

13.0 

12,5

12,8

9,8

12.5

10.1

12,2

17,1

8,0

9,6

12,5

10,1

8.8

11,8

14,3

10,4

13,4

11,9

Pr eise
G r o ß h a n d e 1 Kleinhandel

Weizen, 
Delhi I*)

Rupien 
je 112 Ibs

Reis,
Rangoon*)

Rupien
jeMaund

Baum­
wolle, 17-„z .OomraP) Kohle*

ieR?andD Ru™
je Candy je le ,

Stab-
eisen*)

Rupien 
ie 112 Ibs

Groß­
handels­
index 7)

Juli 1914 
= 100

Lebens­
hai tungs 

kosten- 
index •) 
Bombay 

~Juli 191

Eraäh-
rungs-

kosten-
index

Bombay
4 - 100

*)5 9 6 •)4 11 3 *)222 0 0 *)U 12 0 *)< 0 0 2i5 •
10 14 6 6 11 1*/, 327 1 4 34 12 8 0 196 173 169

6 3 81/, 403 2 8 28 9 7 4 184 164 159
7 0 0*/, 5 14 5'U 13 8 1 0 178 154 149
7 7 0*/, 6 10 0V, 543 2 8 23 7 0 0 182 156 151
8 13 3'U 6 6 67z 22 ü 4 7 0 0 163 155 150

9 0 0 5 15 3 257 0 0 36 14 0 0 191 169 163
8 14 0 5 4 9 249 0 0 36 14 0 0 191 162 156
9 3 0 5 5 9 247 0 0 36 15 0 0 190 160 154

10 3 0 5 14 3 352 0 0 36 15 0 0 198 160 154
10 2 0 6 0 2 260 0 0 43 15 0 0 199 167 162
10 12 0 6 14 6 290 0 0 39 11 0 0 197 173 169
112 0 6 13 6 310 0 0 31 11 0 0 199 177 174
12 8 0 7 11 10 305 0 0 33 11 0 0 203 180 177
12 2 0 7 9 11 510 0 0 31 11 0 0 207 185 183
12 8 0 7 4 2 375 31 11 0 0 195 183 180
12 8 0 7 13 9 402 0 0 29 11 0 0 193 182 179
12 0 0 7 9 11 468 0 0 29 0 0 ii 0 0 190 179 176

9 4 6 b 3 1 360 0 0 28 11 0 0 190 173 169
10 8 0 5 13 4 353 0 0 33 11 0 0 186 165 160
9 12 0 b 8 9 380 0 0 31 11 0 0 192 165 161
9 12 0 6 8 9 377 0 0 29 11 0 0 188 162 157
9 12 0 6 10 8 417 0 0 30 11 0 0 189 163 158

6 0 8 448 0 0 30 10 8 0 190 163 158
6 6 10 425 0 0 28 8 0 0 188 165 160

9 2 0 6 3 1 450 0 0 27 8 0 0 186 164 159
5 15 3 450 0 0 25 8 0 0 181 165 161
6 1 2 365 0 0 25 8 0 0 174 162 158
6 1 2 385 0 0 28 8 0 0 176 160 155

7 8 0 5 9 6 428 0 0 25 8 0 8 0 0 173 161 157

7 8 0 5 13 4 460 0 0 10 8 12 0 179 156 151
7 5 6 5 11 5 478 0 0 10 8 12 0 174 155 150
7 8 9 6 1 2 473 0 0 10 8 4 0 179 154 149
7 6 6 5 13 4 440 0 0 9 8 0 0 178 155 150
6 13 0 5 11 5 440 0 0 10 8 0 0 177 153 148
6 15 0 5 11 5 440 0 0 8 io 8 0 0 177 151 146
7 0 0 5 7 7 8 8 0 0 175 153 148
6 8 0 5 13 4 8 8 0 0 173 154 149
6 10 0 5 13 4 8 8 0 0 177 154 149
6 8 0 5 15 3 24 8 0 0 179 152 147
6 10 0 6 6 10 24 10 8 0 0 184 153 147
7 4 0 6 6 10 640 0 0 24 10 ö 7 0 0 188 157 152

7 1 0 6 4 11 585 0 0 23 7 0 0 188 158 154
6 12 9 6 1 2 540 0 0 24 10 7 0 0 188 156 151
6 13 0 6 1 2 530 0 0 24 10 7 0 0 181 153 147
6 8 3 6 4 11 565 0 0 24 ö 7 0 0 184 150 143
6 9 6 6 6 10 565 0 0 24 10 7 0 0 181 150 143
7 1 0 6 14 6 560 0 0 22 7 0 0 185 153 147
8 7 0 7 0 4 560 0 0 22 10 7 0 0 184 156 151
7 8 0 7 0 4 551 0 0 22 10 7 0 0 184 160 156
7 12 3 6 14 6 551 0 0 22 7 0 0 181 160 156
8 4 0 6 14 6 551 0 0 23 10 7 0 0 181 160 156
8 4 0 6 14 6 505 0 0 23 7 0 0 176 161 157
8 4 0 6 10 8 455 0 0 24 2 0 7 0 0 176 160 156

9 10 0 6 10 8 457 0 0 22 ln f) 7 0 0 173 157 152
9 14 0 6 10 8 456 0 0 23 in 0 7 0 0 173 157 152
8 14 0 6 12 7 458 0 0 23 LO 7 0 0 171 159 155
8 6 9 6 1 2 23 in 7 0 0 165 158 153
8 9 0 6 1 2 22 ll 7 0 0 164 156 151
8 2 0 6 2 1 22 ü n 7 0 0 160 154 149
8 6 6 6 3 1 22 I 4 7 0 0 158 157 152
8 73 6 7 10 22 ii 7 0 0 160 152 147
8 5 3 6 6 10 22 7 0 0 157 151 146
8 10 0 6 6 10 22 ii 7 0 0 158 153 148
9 5 0 6 8 9 22 7 0 0 160 153 149
9 5 6 6 6 10 • 21 14 0 7 0 0 155 155 151

Geld- und Finanzwesen
Valuta*)“) 

Gold­
wert Dollar“)

Parität = 100

Notenbank

Noten­
um­

lauf“) »)

Gold u) 
und De­

visen **)14)

S 
. Sri

3 S S _ 
:

cß

Dis­
kont»)“)

Aktien-

index1*)

KapitaJ- 
emis- 

sioneD lT)

V H MiU. Rp.

117,95
83.27 
88,44 
95,97
98.27 

112,28

88,13
87,08
79,19
81,55
82,40
78,93
75,03
78,35
85,15
87,66
87,46
88,32

86,50
87,44
85,41
86,09
89,17
88,92
89.11
89,70
88,31
89,67
88,28
92,63

97.93 
98,13 
97,29 
96,57
95.79 
95,64
94.93 
94,28 
94,42
95.80 i 
94,99 
95,89 j

94.08 
93,56
92.08 
93,62 
94,49 
94,16 
96,70 
99,87

100,70
104,16
106,54
109,30

110,55
110,54
110,41
110,25
112,12
113,30
113,30
113,23
113,44
113,32
113.39
113,51

88,1
120,4
113.0 
104,3
102.1
89,1

113.5 
114,8
126.3
122.6
121.4 
126,7
133.3 
127,6
117.4
114.1 
114,3
113.2

116,7
115.3 
116,6
116.7
112.8 
112,2
112.3
111,8
112.9 
112,5
109.9
105.9

102.3 
101,9 
102,8 
103,5
104.4 
104,7
105.3
106.5 
106,0
104.4 
105,1 
104,7

106.3
106.9 
108,6 
106,8 
105,8 
106,2
103.4 
100,1 
99,3 
96,0
93.9 
91,5

90,5
90.5
90.6
90.7
89.2
88.3 
88,3 
88,3 
88,2 
88,3 
88.2 
88,1

1 675,6 
1 713,9 
1 764,8 
1 761,1 
1 798,6 
1846,1

1 634,1 
1 646,0 
1 661,6 
1 673,2 
1 678,1 
1 717,6 
1 755,6 
1 760,2 
1 783,7 
1 797,1 
1 734,8 
1 725,3

1 744,0 
1 738,7 
1 747,6 
1 717,6 
1 723,9 
1 760,1 
1 804,1 
1 822,6 
1 807,6 
1 796,3 
1 773,0 
1 741,8

I 726,5 
1 738,9 
1 747,0 
1 733,7 
1 712,3 
1 736,1 
1 757,2 
1 763,0 
1 792,9 
1 808,2 
1 783,0 
1 834,1

1 840,2 
1 861,9 
1 858,5 
1 813,3 
1 745,1 
1 724,9 
1 762,4 
1 781,3 
1 792,5 
1 809,8 
1 800,6 
1 792,1

1 811,1 
1 837,2 
1 841,9 
1 796,1 
1 732,3 
1 782,5 
1 843,0 
1 882,1 
1 895,1 
1 917,7 
1896,8 
1 917,6

783.7
322.3 
301,6
282.3 
368,2
434.8

323,5
323.5 
325,2
326.1
326.5
327.1 
327,0 
327,0 
326,9 
326,9
306.6
301.6

301,7
301,7
301,6
301,6
301,6
301.6
301.7
301.6
301.7 
301,6 
301,6 
301,6

301.6
301.7
301.6
301.7 
301,6
301.6
281.7 
243,2 
243,2
243.2
253.2
313.2

363,2
363,2
363,2
363.1
363.2
363.1
363.2 
363,2
363.2
373.2
383.1
393.2

423,1
423,1
423,1
423.1
423.2 
423,2 
423,2 
423,2
423.1
443.2
453.2
513.2

400.5 
675,0
633.6 
574,9 5,959
573,8 6,680
571,3 5,645

680,7
680,7
680,7
680,6
679,9.
679,9
680.5 
669,2 
669,2
670.6
644.0
684.0

693,9
674,3
650.8
650.9
651.7
651.2 
651,5
637.8
609.2 
583,7
574.2 
574,2

574,3
574,3
574,8
575,5
575,0
575.0
575.1 
575,1 
574,8 
574,8 
574,8 
574,8

575.2
575.3 
575,3 
575,3 
575,3
575.3 
573,5
573.3 
573,1
571.3 
571,3 
571,3

571.3
571.3 
571,3 
571,3 
571,6 
571,8 
571,8 
571,1 
571,1 
571,1 
571,1 
571,1

5,920
6,237
5,608
5,766

7
7
6,065
6
6
5,033
5
5
5
5
5
5,194

7
7,464
8
7,867
7
4,8
4,161
4
4
4,194
5
5,710

7,678
8
8
8
7,742
5,100
4
4
4
4
4,600
6,387

7,935
8,552
9.000 
8,300 
7,903 
6,600
5.000 
4,355
5.000 
5,516
6.000 
6,000

6,323
7,000
7,000
7.000 
6,645 
5,567 
4,032
4.000 
4,233
5.000 
5,000 
5,935

Zeit

296
295
253
173
142
134

295

264 
253 
253 
244 
231 
210 ! 
201

206
204
185
178
176
168
169
161
159
157
156
154

146 
143
141 
140 
138 
138 
135 
143
147 
143 
143
142

147
148 
145 
141 
133 
130 
130 
126
124
125 
125 
130

56
122
63
37
21
19
29

76
92
27
78
32

237
27
45
21
62
25
35

38
46

149
15
48
12
18
21
21
27
12
37

20
31
19
23
62
17
10

111
16
6
5

22

1913 M.-D
1920 *
1921 »
1922 *
1923 *
1924 *
1925 *

1921 
Januar 
Februar 
März 
April 
Mai 
Juni 
Juli 
August 
September 
Oktober 
November 
Dezember

1922
Januar
Februar
März
April
Mai
Juni
Juli
August
September
Oktober
November
Dezember

1923 
Januar 
Februar 
März 
April 
Mai 
Juni 
Juli 
August 
September 
Oktober 
November. 
Dezember

1924
Januar
Februar
März
April
Mai
Juni
Juli
August
September
Oktober
November
Dezember

1925 
Januar 
Februar 
März 
April 
Mai 
Juni 
Juli 
August 
September 
Oktober 
November 
Dezember

, Yard - 8 361,1235 qcm. - ') Jahreszahlen. - «) Durcbschnitt aus dem Jahresmittel 1909 bis 1913. - *) Monatszahlen nur für Gesamtein-der Vorkrinr*f*ri!htl«4 d ausgegangem 1 lb = 0,4536 kg; 1 Ruree jKnipto» Repe'- IsTcms, lAnna - lTiS «g’b?n) Juh ml^-VL.bou'r Office. Monatsdurehi^tt,"3o"R^hston^ Halb- und Fertigwaren:' 44 Notierungen. Enfaches arithmetisches
• - „rchsebnitts. - *)_ Die Preise sind m Kopc, «‘“EIT.,,,, .iVESrJL,T?~») Britische Staatspapiere. - «) Bestand an indischen Staatspapieren. - *j Juü 1911 = 100. 102 securiües, ab Apnl 1926, 99 secanties. -•) lRapi» («g*° ~ 1913 Viertel jahrwdurrhwhnitt an» der Zeit v„m 1. 4 11‘ ö umgereVÄkoÄ- -'»T Nur Staatsnotcn. -'») Inländischer Goldbestand der Regierung an M Unzen'urnTBarren. - •*) Britische Staatspap.ere. - “) Bestand an in dmehen Staatspapieren. - “

Sri?»'?“ • Ä Wohnung? HeUnng,'Beleuchtung und Bekkidnng. - •) Monatrfnrchschnitt. - ■•) etawibsÄ“X. von April bi. April, dann Kalenderjahre. Di. Monatsdurchschnitt, sind nicht au. der Summ, der MonstsziBem. sondern aus den teüwew. benehtigten Jahresziffern errechnet.
“ Bi. März 1924 nur Neugründungen von Aküenge*lUeh»Uen mit April 1924 e,nachlieB!>eh KapiUlerhOhnngen.


